ViU

AKADEMIE

Montag, 20.04.2026

Zeit

17:00 —
17:30 Uhr

17:30 —
19:00 Uhr

19:00 —
19:30 Uhr

19:30 —
22:00 Uhr

22:00 —
22:15 Uhr
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Titel

VORABENDVERANSTALTUNG: Abfahrt
zur Exkursion im Zoo Leipzig mit der
StrafSenbahn

EXKURSION "WARME MAL ANDERS":
Technikfuhrung im Zoo Leipzig

FAHRT ZUR ABENDLOCATION: Mit
der StralRenbahn zur Moritzbastei

GEMEINSAMES ABENDESSEN:
Entspannt netzwerken und neue
Kontakte knupfen

GUTE NACHT UND BIS MORGEN

VKU-Vertriebstagung 2026

Raum Referent:innen

Staycity Aparthotels
Leipzig City

Zoo Leipzig,
Pfaffendorfer Str. 29,
04105 Leipzig

Moritzbastei, Kurt-
Masur-Platz 1, 04109
Leipzig

Moritzbastei, Kurt-
Masur-Platz 1, 04109
Leipzig

Moritzbastei, Kurt-
Masur-Platz 1, 04109
Leipzig
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Dienstag, 21.04.2026

Zeit

08:30 —
09:00 Uhr

09:00 —
09:10 Uhr

09:10 —
09:25 Uhr

09:25 —
09:45 Uhr

09:45 —
10:15 Uhr

10:15 —
10:55 Uhr

10:55 —
11:15 Uhr

11:15 —
11:35 Uhr

11:35 —
11:55 Uhr

11:55 —
12:00 Uhr

12:00 —
12:30 Uhr

12:00 —
12:30 Uhr

12:30 —
13:30 Uhr

13:30 —
14:10 Uhr
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Titel

CHECK-IN UND NETZWERKEN

Eroffnung & Ausblick auf die
Tagung

Die Zukunft des Energiemarktes

Einfuhrung der Stadtwerke Leipzig
GmbH

Mehr Strom, weniger CO?:
Elektrifizierung als
Vertriebschance

KAFFEEPAUSE & NETZWERKEN

Warme mit Zukunft: So gelingt der
Vertriebsausbau

Energy Sharing in Deutschland:
Neues Potenzial fiir den Vertrieb
der Zukunft

Beim Laden sparen: Flexibler
Autostrom-Tarif fur intelligentes
Laden

UBERGANG ZU THEMEN-CAFES:
Wabhlen Sie ein Thema, tauschen
Sie sich aus & teilen Ihre
Erfahrungen!

Kund:innen binden & Zukunft
sichern: Fruh erkennen, klug
handeln, wirksam begeistern

Kundenzentrierung ist kein
Buzzword - Sie beginnt mit einem
guten CRM-System

MITTAGSPAUSE & NETZWERKEN

Mit der richtigen Strategie zum
Vertriebswachstum

Raum

Design Offices
Leipzig
Plenum
Plenum

Plenum

Plenum

Design Offices
Leipzig

Plenum

Plenum

Plenum

Plenum und
Breakout-Raume

Plenum

Plenum und
Breakout-Raume

Design Offices
Leipzig

Plenum

VKU-Vertriebstagung 2026

Referent:innen

Sabine Jaacks

Ingbert Liebing

Maik Piehler

Sylwia
Skrzeszewska,
Katrin Schaber,
Sabine Jaacks

Kristin Burker

Gerhard Meindl

Daniel Kruse

Peggy Gruschke-
Schafer

N. N.

N. N.
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Zeit

14:10 —
14:15 Uhr

14:15 —
14:45 Uhr

14:45 —
15:15 Uhr

15:15 —
15:35 Uhr

15:35 —
15:55 Uhr

15:55 —
16:25 Uhr

16:25 —
16:35 Uhr

Titel

UBERGANG ZU
BREAKOUTSESSIONS

Zwei interaktive Workshops zur
Auswahl

KAFFEEPAUSE & NETZWERKEN

Wie man mit KI Kiindigungen
vorhersagen und verhindern kann

Mit KI und Automatismen den
Vertriebserfolg steigern

KI in Fihrung - mit neuer
Fuhrungslogik das Vertriebsteam
nachhaltig erfolgreich machen

Auf Wiedersehen und bis zum
nachsten Mal

Viel Erfolg bei der Teilnahme der Veranstaltung!

Bitte beachten Sie: Das Programm wird fortlaufend online aktualisiert. Thr

Programm-Ausdruck ist vom 18.01.2026, 20:08 Uhr.

Raum

Plenum und
Breakout-Raume

Plenum und
Breakout-Raume

Design Offices
Leipzig
Plenum

Plenum

Plenum

Plenum

Die aktuellen Informationen zum Programm finden Sie hier:

https://vertriebstagung.kommunaldigital.de/agenda
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VKU-Vertriebstagung 2026

Referent:innen

N. N.

Kai Kistenmacher

Verena Fink

Sabine Jaacks
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