

## Montag, 20.04.2026

Zeit	Titel	Raum	Referent:innen
17:00 — 17:30 Uhr	VORABENDVERANSTALTUNG: Abfahrt zur Exkursion im Zoo Leipzig mit der Straßenbahn	Staycity Aparthotels Leipzig City	
17:30 — 19:00 Uhr	EXKURSION "WÄRME MAL ANDERS": Technikführung im Zoo Leipzig	Zoo Leipzig, Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig	
19:00 — 19:30 Uhr	FAHRT ZUR ABENDLOCATION: Mit der Straßenbahn zur Moritzbastei	Moritzbastei, Kurt-Masur-Platz 1, 04109 Leipzig	
19:30 — 22:00 Uhr	GEMEINSAMES ABENDESSEN: Entspannt netzwerken und neue Kontakte knüpfen	Moritzbastei, Kurt-Masur-Platz 1, 04109 Leipzig	
22:00 — 22:15 Uhr	GUTE NACHT UND BIS MORGEN	Moritzbastei, Kurt-Masur-Platz 1, 04109 Leipzig	

## Dienstag, 21.04.2026

Zeit	Titel	Raum	Referent:innen
08:30 – 09:00 Uhr	CHECK-IN UND NETZWERKEN	Design Offices Leipzig	
09:00 – 09:10 Uhr	Eröffnung & Ausblick auf die Tagung	Plenum	Sabine Jaacks
09:10 – 09:25 Uhr	Die Zukunft des Energiemarktes	Plenum	Ingbert Liebing
09:25 – 09:45 Uhr	Einführung der Stadtwerke Leipzig GmbH	Plenum	Maik Piehler
09:45 – 10:15 Uhr	Mehr Strom, weniger CO <sup>2</sup> : Elektrifizierung als Vertriebschance	Plenum	Sylwia Skrzeszewska, Katrin Schaber, Sabine Jaacks
10:15 – 10:55 Uhr	KAFFEEPAUSE & NETZWERKEN	Design Offices Leipzig	
10:55 – 11:15 Uhr	Wärme mit Zukunft: So gelingt der Vertriebsausbau	Plenum	Kristin Bürker
11:15 – 11:35 Uhr	Energy Sharing in Deutschland: Neues Potenzial für den Vertrieb der Zukunft	Plenum	Gerhard Meindl
11:35 – 11:55 Uhr	Beim Laden sparen: Flexibler Autostrom-Tarif für intelligentes Laden	Plenum	Daniel Kruse
11:55 – 12:00 Uhr	ÜBERGANG ZU THEMEN-CAFÉS: Wählen Sie ein Thema, tauschen Sie sich aus & teilen Ihre Erfahrungen!	Plenum und Breakout-Räume	
12:00 – 12:30 Uhr	Kund:innen binden & Zukunft sichern: Früh erkennen, klug handeln, wirksam begeistern	Plenum	Peggy Gruschke-Schäfer
12:00 – 12:30 Uhr	Kundenzentrierung ist kein Buzzword - Sie beginnt mit einem guten CRM-System	Plenum und Breakout-Räume	N. N.
12:30 – 13:30 Uhr	MITTAGSPAUSE & NETZWERKEN	Design Offices Leipzig	
13:30 – 14:10 Uhr	Mit der richtigen Strategie zum Vertriebswachstum	Plenum	N. N.

<b>Zeit</b>	<b>Titel</b>	<b>Raum</b>	<b>Referent:innen</b>
14:10 — 14:15 Uhr	ÜBERGANG ZU BREAKOUTSESSIONS	Plenum und Breakout-Räume	
14:15 — 14:45 Uhr	Zwei interaktive Workshops zur Auswahl	Plenum und Breakout-Räume	N. N.
14:45 — 15:15 Uhr	KAFFEEPAUSE & NETZWERKEN	Design Offices Leipzig	
15:15 — 15:35 Uhr	Wie man mit KI Kündigungen vorhersagen und verhindern kann	Plenum	N. N.
15:35 — 15:55 Uhr	Mit KI und Automatismen den Vertriebserfolg steigern	Plenum	Kai Kistenmacher
15:55 — 16:25 Uhr	KI in Führung – mit neuer Führungslogik das Vertriebsteam nachhaltig erfolgreich machen	Plenum	Verena Fink
16:25 — 16:35 Uhr	Auf Wiedersehen und bis zum nächsten Mal	Plenum	Sabine Jaacks

Viel Erfolg bei der Teilnahme der Veranstaltung!

Bitte beachten Sie: Das Programm wird fortlaufend online aktualisiert. Ihr Programm-Ausdruck ist vom 18.01.2026, 20:08 Uhr.

Die aktuellen Informationen zum Programm finden Sie hier:  
<https://vertriebstagung.kommunaldigital.de/agenda>

